

Hele Danmarks foreningsejede bank



Nykredit

Hele Danmarks foreningsejede bank

Nykredit har henvendt sig til Spar Nord med ønske om at lægge Spar Nord og Nykredit Bank sammen. Efter grundige forhandlinger besluttede Nykredit den 10. december 2024 at lægge et tilbud på bordet, som er så attraktivt, at Spar Nords bestyrelse og direktion har besluttet at anbefale bankens aktionærer at acceptere tilbuddet.

Nykredit og Spar Nord kender hinanden godt i forvejen. Vi har en fælles historie som solide og stærke virksomheder, der er forankret i Danmark og de mange lokalsamfund, vi er til stede i.

Både Spar Nord og Nykredit Bank vokser og har tilfredse kunder og medarbejdere – sådan skal det også være fremover.

Nykredit er ejet af foreningen Forenet Kredit, og sammen vil vi blive hele Danmarks foreningsejede bank. Som kunde i Spar Nord får du dermed også mulighed for konkret at opleve de fordele, det giver.

Er du aktionær i Spar Nord, kan du sælge dine aktier til en pris, der er 49 procent højere end den pris, du kunne have fået for dine Spar Nord-aktier, før Nykredit offentliggjorde sin beslutning om at fremsætte et købstilbud.

Det, synes vi, er et attraktivt tilbud, som vi håber, du vil tage imod.

Med venlig hilsen
Michael Rasmussen
Koncernchef, Nykredit



Et godt match

Spar Nord og Nykredit har hver især en lang historie som en del af danskernes hverdag gennem mange år.

Spar Nord er med sine 200 års tradition for at være dybt forankret i lokalsamfund over hele landet især kendt for at tage beslutningerne tæt på kunderne og være dygtige til at rådgive privatkunder og små og mellemstore erhvervs kunder.

Nykredit er gennem Forenet Kredit ejet af sine kunder og kan derfor give kunderne en række unikke fordele, der gør det billigere at være kunde. Nykredit er i dag en af de største långivere til større erhverv, landbruget, ejendomssektoren og er særligt stærk til rådgivning af formuende kunder.

Vi tror på, at det giver mening at engagere sig i lokalsamfundene, hvor begge banker er til stede. Og vi tror på, at det betaler sig at være tæt på kunderne.

Derfor er Nykredit og Spar Nord et godt match, som vi tror på vil være et stærkt, foreningsejet alternativ til de største børsnoterede banker.



Nykredit

Attraktiv præmie til dig som aktionær

Spar Nord Fonden har spillet en vigtig rolle for Spar Nord. Fonden har historisk været bankens største aktionær. Fonden har meldt ud, at man agter at sælge sine aktier til Nykredit, ligesom Spar Nords bestyrelse og direktion enstemmigt har anbefalet aktionærerne i Spar Nord at acceptere tilbuddet fra Nykredit.

Det skyldes ikke mindst, at man som aktionær får en god og attraktiv pris for sine aktier.

Er du aktionær i Spar Nord i dag, tilbyder Nykredit at købe dine aktier med en præmie på 49 procent sammenlignet med lukkekursen dagen inden Nykredits offentliggørelse af beslutningen om at fremsætte tilbuddet.

Vigtige hovedpunkter

Du kan læse mere om Nykredits tilbud på nykredit.com og sparnord.dk.

Her er sammenfattet en række af de hovedpunkter, der især vedrører den daglige drift af Spar Nord, og hvordan hverdagen bliver for Spar Nords kunder.



Tilsammen vil Spar Nord og Nykredit Bank have landets **mest tilgængelige og vidt forgrenede net af filialer**.



Spar Nord og Nykredit Bank vil blive **én bank**, men på filialerne vil der fortsat være **forskellige navne og logoer**.



Vi ønsker at give kunderne i Spar Nord **samme gode oplevelse**, som de er vant til. Derfor er vores plan, at kunder i Spar Nord vil opleve, at de også efter en sammenlægning har **samme rådgiver som i dag**.



Foreningsfordele for Spar Nords kunder

Vi ønsker, at Spar Nords kunder hurtigst muligt mærker fordelene ved at være en del af et foreningsejet Nykredit. Det er derfor vores hensigt, at Spar Nords kunder bliver tilbudt de samme attraktive foreningsbaserede fordele som kunderne i Nykredit Bank.

Nykredit Bank har også attraktive produkter, der kan hjælpe kunderne med at reducere deres klimaaftryk – f.eks. billige lån til elbil eller attraktive vilkår til at spare op til energiforbedrende tiltag – og til produkter, der kan hjælpe kunderne med at beskytte deres bolig mod klimaforandringer.

De produkter vil efter en sammenlægning også blive tilgængelige for kunder i Spar Nord.



Hvad sker der herfra?

Tilbuddet er betinget af en række forhold, herunder myndighedernes godkendelse, som vi forventer foreligger i løbet af første halvår af 2025.

Hvis du er aktionær og ønsker at acceptere tilbuddet, kan du udfylde og returnere den acceptblanket, du har modtaget fra din depotbank, inden tilbudsperioden udløber 19. februar 2025. Det kan du gøre i din netbank eller fysisk.

Vi vil anbefale, at du inden da læser Spar Nord-bestyrelsens redegørelse og mere om tilbuddet på Spar Nords hjemmeside sparnord.dk, hvor der er oprettet et særligt site om tilbuddet fra Nykredit. Her kan du læse relevante dokumenter og finde svar på de oftest stillede spørgsmål.

Er du både kunde i Spar Nord og aktionær, kan du også tage fat i din lokale bank og rådgiver, som også kan svare på spørgsmål og hjælpe dig.

Nykredit